bilibus pro Communi ut scriptum est manu Jacobi Pauiete notarii quod Maietus dictus 

ibit et stabit et arma sibi posita habebit et portabit in lignis que ire debent Septam 

pro Communi et quod te et tua bona obligasti, et proprium et principalem constituisti 

Johanni Bianco de Caruaro ut continetur in carta inde facta manu Oglerii Fornarii 

hodie pro judice, et renuentes excepcioni precedentis mandati et omni excepcioni et 

juri unde promittimus tibi restituere in tua uoluntate omnem dampum et dispendium 

et quodcumque incurreris uel quod feceris occasione predictarum intercessionum et 

obligacionum et quod de predictis omnibus et singulis te indempnem et bona tua et 

tuos heredes conseruare liberare et extraere promittimus ab omni persona per nos et 

heredes nostros et specialiter a dicto Communi et dicto Johanne uel ab aliis personis 

pro eis. Alioquin si in aliquo de predictis contra fecerimus uel contra factum fuerit

(1) Cfr. Libri Jur. Reip. Qenuen. in H. P. M. Vol. I, passim.
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penam dupli librarum quatuor et solidorum quatuor januinorum et tocius dampni et 

dispendii de quanto et quociens contra factum fuerit promittimus ita quod pena 

comissa et exacta omnia supradicta et singula firma premaneant, et pro pena et pie- 

dictis omnibus obseruandis et attendendis omnia nostra tibi pignori obligamus, 

quisque nostrum in solidum abrenuncians epistole divi Adriani et nove constituciom 

et specialiter ego Diuitia abrenuucians juri ypothece senatus consulto vellejano et legi 

qua cauetur ut uxor pro se obliget nisi uersum sit utilitatem eius, conlitendo hanc 

obligacionem utilitatem meam versum fuisse, faciens hec omnia uoluntate dicti uin 

mei et consilio Jacobi de Sancto Ursecino et Junii de Langasco, quos meos appello 

uicinos et propinquos, et confiteor me esse maiorem annis uiginti, jurans insuper ad 

sancta Dei euangelia ut supra attendere et obseruare. Testes Rubaldus Bissatia et 

dicti consiliatores. MCCXXXV. indicione V II, die X X X  marcii, inter terciam et 

nonam. Actum Janue in apotheca Sancti Laurentii quam tenet Lantelmus notarius.

Not. E n r ic o  d e  P o r t a , 1214-1240, fol. 180 v. N. 3.

— 286 —

Adveurando, famigliare di Simone de Camilla promette a Tommaso di Chiappe o 

di adoperarsi in modo che invece di lu i andrà all’impresa di Ceuta Pietrino 

Çarçare,

30 marzo 1235.

Ego Abdeurandus qui sto cum domino Simone de Camilla promitto et conuemo 

tibi Thome de Clapeto me facturum et curaturum ita et sic quod Petnnus e ar

earis ibit in galeis siue navis seu lignis secundum quod de uoluntate co 
fuerit uel eorum nuntii que debent ire Septam pro C o m m u n i  Janue, et quod porta 

arma que sibi fuerint imposita ad portandum, et quod stabit in dictis ignis 

in eis in eundo et stando et ueniendo usque ad tres menses uel minus secun u“  

de uoluntate Admiragii ipsorum lignorum fuerit. Ahoquin si ut supra non o ser 

et in aliquo contra fecerit promitto tibi dare nomine pene solidos trigmta octo den - 

riorum januinorum unde pro pena et ad sic obseruandum omnia mea ona qipiia

obligo. Testes Johannes Maça, Nicolosus de Ramando et W ilhelm* de Stella^ 

MCCXXXV. indicione V II, die X X X  marcii inter terciam et nonam. Actum Ja 

in apotheca Sancti Laurentii quam tenet Lantelmus notarius.

Not. E n r ic o  de  P o r ta , 1214-1240, fol. 131, N. 1
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3.

Giacomo Musso, da Messina, si impegna con Oberto Ferravo, di Santa G iì^ a  di La
vagna a fare in modo che Raimondo di Sploia parteciperà all'impresa di Ceuta 

invece di Oberto.

30 marzo 1235.

Ego Jacobus Mussas de Messana promitto et conuenio tibi Oberto Ferrano de 

Sancta Julia de Lauania me facturum et curaturum ita quod Raimundus de Sploia ibit 

in «•aleis siue navis seu lignis que mitti debent Septam pro Communi Janue in uolun- 

tate Octo nobilium uel eorum nuntii, et quod portabit arma illa que sibi fuerint im

posita ad portandum et quod seruiet in dictis galeis usque ad tres menses uel tantum 

minus quantum fuerit de uoluntate Amiragii ipsorum lignorum, et si contra fecerit 

uel ut supra non abseruauerit promitto tibi dare solidos quaraginta januinorum post

quam cognitum fuerit et manifestum ipsum contra fecisse, et hoc sub pena dupli dicte 

quantitatis, et sub obligacione bonorum meorum, abrenuncians juri de principali primo 

conueniendo. Testes Rubaldus de Acola et Wilielmus de Leiorno. MCCXXXV. in- 

iudicione VII, die X X X  marcii, inter terciam et nonam. Actum Janue in apotheca 

Sancti Laurentii quam tenet Lantelinus notarius.

Not. E n r ic o  de Porta, 1214-1240, fol. 131 v. N . 2.

4.

Viviano da Portovenere dichiara a Tedisio de Forno che se Muto di Rolandina non 

parteciperà alla spedizione di Ceuta come si è impegnato con gli Otto Nobili, 

pagherà 40 soldi genovini otto giorni dopo che sarà giunta la notizia che Muto 

non si sarà imbarcato.

31 Marzo 1235.

Ego Uiuianus de Portuueneris promitto et conuenio tibi Todesio de Furno quod 

si Mutus de Rollandina non iuerit in galeis siue navis seu lignis que ire debent